
KĖDAINIŲ ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBA
        

Biudžetinė įstaiga,  Josvainių g. 40,  57275 Kėdainiai,  tel. 8 347 52 544,  el. p. sekretore  @centras.kedainiai.lm.lt   ,
tinklapis www.centras.kedainiai.lm.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191721865

Bendrojo ugdymo mokyklos direktoriui                                2024-01- Nr. S-

DĖL  72-OSIOS  LIETUVOS  MOKINIŲ  MATEMATIKOS  OLIMPIADOS  9-12/I-IV
GIMNAZIJOS KLASIŲ MOKINIAMS RAJONO ETAPO SĄLYGŲ PAKEITIMO

Informuojame, kad 72-osios Lietuvos mokinių matematikos olimpiados 9-12/I-IV gimnazijos

klasių  mokiniams  rajono  etapas  organizuojamas  vadovaujantis  Lietuvos  mokinių  neformaliojo

švietimo agentūros direktoriaus 2024 m. sausio 10 d. įsakymu Nr. R1-13 patvirtintomis sąlygomis

(pridedama).

Olimpiada  vyks  2024  m.  vasario  9  d.  9  val. Kėdainių  švietimo  pagalbos  tarnyboje

(Josvainių g. 40, Kėdainiai).

Dalyvius  prašome  registruoti  Kėdainių  švietimo  pagalbos  tarnybos  svetainėje

https://konkursai.kedainiai.lm.lt iki 2024 m. vasario 6 d.

Šalies etapas vyks 2024 m. balandžio 6-7 d.

Laikyti negaliojančiu Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos 2024-01-09  raštą  Nr. S-11.

Direktorė                                                                                                        Ingrida Neliupšienė

Danutė Čeidienė, tel. +370 347 53 897, el. p. danute.ceidiene@  centras.kedainiai.lm.lt  

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:danute.ceidiene@
https://konkursai.kedainiai.lm.lt/
mailto:sekretore@centras.kedainiai.lm.lt


                                                                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                              Lietuvos neformaliojo švietimo 

                                                                                              agentūros Direktoriaus  

                                                                                              2024 m. sausio  10  d. įsakymu Nr. R 1-13 

 

LIETUVOS MOKINIŲ MATEMATIKOS OLIMPIADOS SĄLYGOS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Lietuvos mokinių matematikos olimpiados (toliau - Olimpiada) sąlygos parengtos 

vadovaujantis Mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. ISAK-663. 

2. Šios sąlygos reglamentuoja Olimpiados tikslus, organizatorius organizavimo tvarką, 

finansavimo, dalyvių apdovanojimą bei dalyvavimą tarptautinėse olimpiadose tvarką.   

 

II. OLIMPIADOS TIKSLAI 
 

3. Olimpiados tikslai: 

3.1. Skatinti mokinių domėjimąsi matematika, ugdyti jų kūrybiškumą, matematinę kultūrą ir 

mąstyseną; 

3.2. Surasti ir puoselėti talentus, rengti mokinius tarptautinėms matematikos varžyboms;  

3.3. Skatinti mokinių motyvaciją rinktis matematikos ar su ja susijusias specialybes; 

3.4. Ugdant gabius matematikai mokinius aktyvinti ir puoselėti mokytojų iniciatyvą. 

 

III. ORGANIZATORIAI 
 

4. Šalies Olimpiados etapą organizuoja Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra (toliau – 

LINEŠA). 

5. LINEŠA direktoriaus įsakymu tvirtinamos Olimpiados šalies etapo organizavimo ir  vertinimo 

komisijos: 

5.1. Olimpiados organizavimo komisija  atlieka Olimpiados organizavimo darbus. 

            5.2. Šalies etapo užduotis rengia atitinkamos srities dalyko specialistai ir (ar) ekspertai. Užduočių 

rengėjai atrenkami vykdant viešuosius pirkimus pagal viešuosius pirkimus reglamentuojančių teisės aktų 

reikalavimus. 

            5.3. Olimpiados vertinimo komisija, atrenka vykdant viešuosius pirkimus, tikrina ir įvertina šalies 

etapo dalyvių darbus, šalies etapo metu suteikia galimybę mokiniams apeliuotis, kiekvienam uždaviniui 

sudaro vertinimo schemą, kurią pristato mokytojams bei mokiniams, nustato Olimpiados laimėtojus. 

Vertinimo komisija sudaroma vykdant viešuosius pirkimus pagal viešuosius pirkimus reglamentuojančių 

teisės aktų reikalavimus. 

6. LINEŠA informuoja savivaldybių Švietimo įstaigų, organizuojančių dalykines olimpiadas 

(toliau – Įstaigų), vadovus apie jų savivaldybių į šalies Olimpiados etapą  pakviestus mokinius.  

7. Olimpiados šalies etapo dalyvių sąrašai skelbiami tinklalapiuose adresais www.linesa.lt ir 

www.olimpiados.lt.  

 

IV. ORGANIZAVIMO TVARKA 
 

http://www.linesa.lt/
http://www.olimpiados.lt/


9. Olimpiadose dalyviai skirstomi į grupes pagal klases. Vidurinio ugdymo ir profesinio mokymo 

įstaigų mokiniai dalyvauja jų mokymo kursą atitinkančiose grupėse.  

10. Olimpiada organizuojama kasmet atskirai 5-8 klasių ir I-IV gimnazinių klasių mokiniams. 

11. 5-8 klasių mokiniams olimpiada organizuojama dviem etapais: pirmasis etapas – mokyklos, 

antrasis – savivaldybių. Olimpiados laiką ir tvarką nustato savivaldybių Įstaigų vadovai.  

12. I-IV gimnazinių klasių mokiniams olimpiada organizuojama kasmet trimis etapais: 

12.1. mokyklos etapas; 

12.2. savivaldybės etapas; 

12.3. šalies etapas. 

13. Mokyklos etapą organizuoja ir visą organizavimo darbą vykdo mokyklos direktoriaus 

įsakymu sudaryta komisija. Ši komisija parengia užduotis, nustato sprendimų vertinimo kriterijus ir 

vertina mokinių darbus.  

14. Savivaldybės etapas rengiamas kiekvienoje savivaldybėje. Jame dalyvauja mokiniai, laimėję 

mokyklos etape. Savivaldybės etapą organizuoja ir visą organizavimo darbą vykdo savivaldybių Įstaigų 

vadovų įsakymu sudaryta olimpiados savivaldybės etapo organizavimo komisija. Ši komisija parengia 

užduotis, nustato sprendimų vertinimo kriterijus, vertina mokinių darbus ir atrenka savivaldybės etapo 

laimėtojus. 

14.1. LINEŠA gali pasiūlyti savivaldybės etapui užduotis, sprendimų vertinimo kriterijus, tačiau 

galutinį sprendimą, ar pasinaudoti šiomis rekomendacijomis, priima savivaldybės organizavimo 

komisija.   

14.2. Jei savivaldybės etape nenaudojami LINEŠA pasiūlyti uždaviniai, tuomet šio etapo 

vykdymo laiką nustato savivaldybės Įstaigos vadovo įsakymu sudaryta Olimpiados savivaldybės etapo 

organizavimo komisija. Kitu atveju savivaldybės etapo vykdymo laikas nurodomas Lietuvos mokinių 

dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafike (toliau – Grafikas), patvirtintame Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu. 

14.3. savivaldybės etapo organizavimo komisija pateikia Olimpiados organizavimo komisijos 

nurodytu elektroniniu adresu protokolą apie organizuotą savivaldybės etapą pagal LINEŠA pateiktą 

formą iki Grafike nurodytos datos. 

15. Į šalies etapą kviečiami rajonų etapo laimėtojai:  

15.1. iš visų rajonų bei Alytaus, Birštono, Druskininkų, Marijampolės, Neringos, Palangos, 

Visagino miestų – po 1 mokinį; 

15.2. iš Vilniaus miesto – 4; 

15.3. iš Kauno ir Klaipėdos miestų – po 3; 

15.4. iš Panevėžio ir Šiaulių miestų – po 2 mokinius; 

15.5. po 10 vietų skiriama Kauno technologijos universiteto, Vilniaus universiteto matematikos 

ir informatikos fakulteto ir Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos matematikos konkursuose geriausiai 

pasirodžiusiems mokiniams; 

15.5. po 1 vietą skiriama Nacionalinės moksleivių akademijos 5-8 klasių mokinių matematikos 

olimpiados ir Lietuvos komandinės mokinių matematikos olimpiados prof. Jono Kubiliaus taurei laimėti 

geriausiai pasirodžiusiems mokiniams; 

15.6. teisė iš karto dalyvauti šalies etape suteikiama praėjusių metų Olimpiados 1-3 vietų 

laimėtojams; 

15.7. dvyliktosios klasės prizininkų laimėtos vietos suteikia galimybę papildomai mokykloms, 

kuriose jie mokėsi, siūlyti savo kandidatus;  

15.8. I gimnazinių klasių grupėje gali dalyvauti ir žemesnių klasių mokiniai, kurie dalyvavo 

mokyklos ir savivaldybės etapuose I gimnazinių klasių grupėje ir savivaldybės etapo organizavimo 

komisijos yra pripažinti tinkamais pagal rezultatus dalyvauti šalies etape; 



15.10. jeigu mokiniai surenka vienodai balų ir neaišku, kurį mokinį deleguoti į šalies etapą, 

Įstaiga turi sudaryti naują vertinimo komisiją, kuri iš naujo įvertintų mokinių darbus. Komisijos sudėtyje 

negali būti buvusių vertinimo komisijos narių;  

15.11. jei deleguojamas (-i) mokinys (-iai)  dėl pateisinamų priežasčių negali dalyvauti šalies 

etape, mokinys (-iai) pakeičiamas (-i) kitu (-ais) mokiniu (-iais) iš numatyto iš anksto papildomo sąrašo. 

Apie pasikeitimus šalies etapo organizatoriai informuojami likus ne mažiau kaip 5 dienoms iki šalies 

etapo; 

15.12. galutinį kviečiamųjų į šalies etapą sąrašą sudaro LINEŠA.    

            16. Šalies etapo metu vertinimo komisija organizuoja apeliacijas, kurių metu, esant mokinio 

prašymui, dar kartą peržiūrimas mokinio darbas. Apeliacijose gali dalyvauti tik mokinys ir vertinimo 

komisijos nariai. Pasibaigus apeliacijoms, balai nekeičiami ir skundai nepriimami 

17. Šalies etapo vykdymo vieta ir laikas nurodomi Grafike. Matematikos olimpiada gali vykti ir 

poilsio dienomis. Mokinius, vykstančius į šalies etapą, turi lydėti savivaldybės Įstaigos vadovo paskirtas 

matematikos mokytojas. Olimpiados dalyviai registruodamiesi pateikia mokinio pažymėjimą. 

 

V. FINANSAVIMAS 
 

17. Olimpiados savivaldybės etapą finansuoja savivaldybės Įstaiga. 

18. Šalies etapo organizavimo išlaidas bei dalyvių (mokinių) nakvynę ir maitinimą renginio 

metu  apmoka LINEŠA.  

19. Dalyvių kelionės išlaidas ir lydinčiųjų mokytojų komandiruotes apmoka savivaldybių 

Įstaigos. 

20. Pasirengimo stovyklų ir dalyvavimo tarptautinėse olimpiadose išlaidas apmoka LINEŠA.  

21. Olimpiadą organizuoti ir finansuoti gali padėti ir kitos organizacijos: partneriai ir rėmėjai. 

 

VI. DALYVIŲ APDOVANOJIMAS 
 

22. Visuose Olimpiados etapuose vertinami tik asmeniniai dalyvių rezultatai. 

23. Savivaldybės etapo laimėtojus apdovanoja Olimpiados savivaldybės etapo organizavimo 

komisija. 

24. Šalies etapo laimėtojai apdovanojami Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos I, II, III laipsnių diplomais, atminimo dovanomis. 

25. Mokiniai, laimėję dviejose Lietuvos mokinių matematikos olimpiadose I-II vietas arba trijose 

Lietuvos mokinių matematikos olimpiadose I-III vietas, apdovanojami Laureatų diplomais.  

26. Kiekvienas Olimpiados dalyvis, išsprendęs bent vieną uždavinį ir nepatekęs tarp prizininkų, 

yra apdovanojamas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Pagyrimo raštu.  

27. Mokytojai, parengę laureatus, apdovanojami Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos Padėkos raštais. 

 

VI. DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖSE OLIMPIADOSE 
 

            28. Olimpiados vertinimo komisija atrenka mokinius į Tarptautinę matematikos olimpiadą ir 

Vidurio Europos matematikos olimpiadą. Lietuvos mokinių komanda formuojama iš Olimpiados šalies 

etape geriausius rezultatus parodžiusių dalyvių sąrašo. Atrenkant gali būti atsižvelgiama į ankstesnius 

pasiekimus ir į vėliau, po Olimpiados, vykdomas papildomas atrankas. 



29. Lietuvos mokinių komandos sudėtį (mokinius ir juos lydinčius komandos vadovus) įsakymu 

tvirtina LINEŠA direktorius. 

30. Lietuvos mokinių komandai pasiruošti tarptautinėms olimpiadoms LINEŠA organizuoja 

pasirengimo stovyklas.  

29. Baltijos kelio matematikos olimpiados komanda atrenkama iš Vilniaus universiteto 

Matematikos ir informatikos fakulteto organizuojamose Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 

matematinėse varžybose geriausiai pasirodžiusių mokinių. Mokinius atrenka varžybų komisija. Baltijos 

kelio matematikos olimpiados pasirengimo stovyklą ir komandos vykimą į Olimpiadą organizuoja 

LINEŠA.  
 



LIETUVOS NEFORMALIOJO ŠVIETIMO AGENTŪROS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL LIETUVOS MOKINI  MATEAMTIKOS OLIMPIADOS Ų

SĄLYGŲ PATVIRTINIMO

2024 m. sausio   d. Nr. R
Vilnius

1. T v i r t i n u  Lietuvos mokinių matematikos olimpiados sąlygas (pridedama).

2. L a  i  k  a  u   netekusiu  galios  LMNŠC direktoriaus  2017 m.  sausio  31  d. Lietuvos

mokinių  neformaliojo  švietimo  centro  direktoriaus  įsakymą  Nr.  R1-54  „Dėl  Lietuvos  mokinių

matematikos olimpiados sąlygų patvirtinimo“.

Direktoriaus pavaduotoja, 
pavaduojanti agentūros direktorių Gitana Viganauskienė



Suformuota: 2024 m. sausio 11 d. 14:52
Suformavo: Renginių koordinatorius Aistė Brusokaitė

Teisės aktas
Registracijos duomenys
Būsena Registruota
Registracijos data 2024-01-10
Registracijos numeris R1-13
Dalinys Gebėjimų ugdymo skyrius
Registras R1: LINEŠA direktoriaus įsakymų veiklos organizavimo klausimais ir jais

patvirtintų dokumentų registras R1
Byla 2024: 1.5 E: LINEŠA direktoriaus įsakymai veiklos organizavimo klausimais ir

jais patvirtinti dokumentai
Registratorius Dokumentų valdymo specialistas Ona Ravaitienė
Dokumento informacija
Dokumentą parengė Renginių koordinatorius Aistė Brusokaitė
Dokumentą pasirašė l.e.direktoriaus Valdo Jankausko pareigas Gitana Viganauskienė (nuo 2023-

12-27 iki 2024-01-12, atostogos, pavaduojamas Direktorius Valdas
Jankauskas)

Antraštė Dėl Lietuvos mokinių matematikos olimpiados sąlygų patvirtinimo
Dokumento rūšis ĮSAKYMAS
Teisės aktas galioja nuo 2024-01-10
Teisės aktas galioja iki
Teisės aktą priėmusi įstaiga
Laikinas Nr. 56762289
Dokumento turinys
Pavadinimas Tipas
Įsakymas dėl Lietuvos mokinių matematikos olimpiados
sąlygų atnaujinimo.docx

Dokumento turinys ir jo priedai

Lietuvos mokinių matematikos olimpiados sąlygos.docx Dokumento turinys ir jo priedai
Pasibaigę darbai
l.e.direktoriaus Valdo Jankausko pareigas
Gitana Viganauskienė (nuo 2023-12-27 iki
2024-01-12, atostogos, pavaduojamas
Direktorius Valdas Jankauskas)

2024-01-10 15:09:15 Pasirašyta versija 1.0. Pastabos:

Dokumentų valdymo specialistas Ona
Ravaitienė

2024-01-10 15:16:41 Registruotas dokumentas:
R1: LINEŠA direktoriaus įsakymų
veiklos organizavimo klausimais ir
jais patvirtintų dokumentų registras
R1
2024: 1.5 E: LINEŠA direktoriaus
įsakymai veiklos organizavimo
klausimais ir jais patvirtinti
dokumentai

Puslapis 1 iš 1



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kėdainių švietimo pagalbos tarnyba 191721865, Josvainių g. 40,
57275 Kėdainiai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL 72-OSIOS LIETUVOS MOKINIŲ MATEMATIKOS
OLIMPIADOS 9-12/I-IV GIMNAZIJOS KLASIŲ MOKINIAMS
RAJONO ETAPO SĄLYGŲ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-16 Nr. S-27
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Neliupšienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas INGRIDA NELIUPŠIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-16 15:19:32 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-16 15:19:47 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-07-03 14:59:57 – 2025-07-02 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-17
10:39:49)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-17 10:39:49 DBSIS


